

Rámcová zmluva na dodávku dreva Č. 161473/2025

uzatvorená podľa § 409 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení medzi zmluvnými stranami za nasledovných podmienok (ďalej ako „zmluva“):

ZMLUVNÉ STRANY:

DREVOREZ Priepasné, spol. s r.o.

IČO: 34139281
IČ DPH: SK2020375753
Sídlo: Priepasné 109, 906 15 Priepasné
Registrácia: OR OS Trenčín, Oddiel: Sro, VI. číslo: 18902/R
Zast.: Peter Czere, konateľ
Číslo dodávateľa: [REDACTED]

/ďalej ako „Predávajúci“/

SLOWWOOD Ružomberok, a.s.

IČO: 36 406 317
IČ DPH: SK2020125217
DIČ: 2020125217
Sídlo: Tatranská cesta 3, 034 17 Ružomberok
Registrácia: Obchodný register Okresného súdu Žilina, oddiel: Sa, vložka č.: 10355/L
Bankové spojenie: [REDACTED]
Zastúpená: Ing. Luděk Heralt, Ph.D., predseda predstavenstva
Ing. Martin Húska, člen predstavenstva

/ďalej ako „Kupujúci“/

Článok I Definície a skratky

1.1. Nasledovné termíny, kdekoľvek budú použité v tejto zmluve, budú mať význam ako je uvedený v príslušných nasledovných odsekoch:

1.1.1. MSCP

Spoločnosť Mondi SCP, a.s. so sídlom Tatranská cesta 3, 034 17 Ružomberok, IČO: 31 637 051
Spoločnosť SLOWWOOD Ružomberok, a.s. je výhradným dodávateľom dreva pre MSCP.

1.1.2. Technicko – preberacie podmienky:

Dokument, ktorý pre potreby tejto zmluvy stanovuje kvalitatívne a rozmerové parametre dreva dodávaného Kupujúcemu, t.j. listnaté drevo a ihličnaté drevo a iné podmienky dodávok a cenové zrážky za nedodržanie týchto podmienok. Technicko – preberacie podmienky sú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

1.1.3. Obchodné podmienky:

Dokument, ktorý pre potreby tejto zmluvy stanovuje ďalšie záväzky zmluvných strán a podmienky dodávok tovaru Kupujúcemu podľa tejto zmluvy. Obchodné podmienky sú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

- 1.1.4. Hlásenie o dodávkach:**
Sumarizačná zostava „Hlásenie o prijme vagónov/áut“ vystavovaná Kupujúcim (spravidla 2 krát do mesiaca) z údajov o prebierke v účtovnom Informačnom systéme (ďalej len „IS“), na základe ktorej Kupujúci vystavuje faktúry za dodávky do MSCP v mene Predávajúceho.
- 1.1.5. Dodací (súhlasný) list:**
Dokument, prostredníctvom ktorého Kupujúci zabezpečuje reguláciu dodávok do MSCP v objeme a v čase. Dodací (súhlasný) list je dokladom o prevzatí tovaru a slúži aj ako doklad o pôvode dreva.
- 1.1.6. Reklamačný zápis:**
Formulár obsahujúci údaje o reklamovanej zásielke dodanej do MSCP, ktorým Kupujúci oznamuje Predávajúcemu reklamáciu zásielky.
- 1.1.7. Preberací list zásielok:**
Tlačivo do ktorého osoby oprávnené prevziať dodávky dreva zapisujú údaje o jednotlivých prevzatých zásielkach (t.j. najmä objem, druh a skupinu dodaného dreva, čas, rozmery, kvalitu, prípadné vady dodávky dreva, dodávky atď.) podľa aktuálnych technicko-preberacích podmienok.
- 1.1.8. IS:**
Informačný systém používaný Kupujúcim, ktorý vypočítava dodávaný objem a ceny a eviduje ostatné údaje o zásielkach.
- 1.1.9. IVD**
Bližšia špecifikácia podľa Technicko - preberacích podmienok.
- 1.1.10. LPV**
Bližšia špecifikácia podľa Technicko - preberacích podmienok.
- 1.1.11. LPV III.B**
Bližšia špecifikácia podľa Technicko - preberacích podmienok.
- 1.1.12. LVD**
Bližšia špecifikácia podľa Technicko - preberacích podmienok.
- 1.1.13. LNV**
Bližšia špecifikácia podľa Technicko - preberacích podmienok.
- 1.1.14. IPV**
Bližšia špecifikácia podľa Technicko - preberacích podmienok.
- 1.1.15. Biomasa**
Pod pojmom biomasa sa rozumie: konáre, nehrubie, korene, koreňové nábehy, kôra, palivo v dĺžke do 1m, drevné zbytky po ťažbe dreva, zostatková drevná hmota. Kvalitatívne znaky biomasy v zmysle STN 48 0057 a STN 48 0058.
- 1.1.16. Wood Logistic system (WLS)**
Skratkou WLS sa rozumie Wood Logistic System Enhancement - informačný logistický systém software Kupujúceho, ktorý slúži okrem organizácie dopravy, najmä na špecifikáciu predmetu plnenia tejto Zmluvy podľa príslušného Kontraktu na určité obdobie, t.j. na určovanie termínov, odvozných miest, objemov a cien jednotlivých dodávok tovaru. Predávajúci sa do systému WLS prihlasuje prostredníctvom web stránky Kupujúceho www.slovwood.sk, a to prostredníctvom jedinečného autorizačného mena a hesla, ktoré mu Kupujúci oznámi bez zbytočného odkladu po podpise tejto Zmluvy.
- 1.1.17. Miesto dodania:**
Zmluvné strany sa dohodli, že miestom dodania bude miesto určené v príslušnom kontrakte na obdobie. Dodanie tovaru Predávajúcim do MSCP sa považuje za dodanie tovaru Kupujúcemu.
- 1.1.18. Katastrálne územie (KÚ):**
Na účely tejto zmluvy sa katastrálnym územím rozumie územie, z ktorého bude Predávajúci dodávať drevo.

Článok II Základné ustanovenia

- 2.1. Touto zmluvou sa Predávajúci, za ďalej uvedených podmienok, zaväzuje dodávať Kupujúcemu tovar, drevo (LVD, IVD, LPV, LPV – III.B LNV alebo IPV– ďalej aj „tovar“ alebo „drevo“). Určenie množstva, druhu, jednotlivých sortimentov dreva, ceny a ostatných dodacích a platobných podmienok je obsiahnuté v jednotlivých kontraktoch na obdobie. Predávajúci sa zároveň zaväzuje previesť na Kupujúceho vlastnícke právo k tomuto tovaru, a to za kúpnu cenu dohodnutú v kontraktoch na obdobie.
- 2.2. Kupujúci sa zaväzuje predmetný tovar prevziať a riadne a včas zaplatiť Predávávúcemu kúpnu cenu podľa kontraktu platného v danom období.

Článok III Predmet zmluvy

- 3.1. Predávajúci sa zaväzuje rovnomerne dodávať Kupujúcemu tovar, ktorý je najmä čo do množstva, druhu, termínu dodávky, miesta plnenia, ceny a ostatných dodacích a platobných podmienok, určený v jednotlivých písomných kontraktoch na obdobie, vystavených Kupujúcim a písomne potvrdených Predávajúcim (ďalej len „kontrakt“). Akékoľvek kontrakty vystavené Kupujúcim po podpise tejto zmluvy, adresované Predávávúcemu a písomne ním potvrdené, ktorých predmetom je tovar popísaný a špecifikovaný v tejto zmluve, sú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. Znamená to, že Technicko – preberacie, Obchodné, platobné, dodacie a iné podmienky sú podmienkami, za ktorých sa budú jednotlivé záväzky uvedené v tejto zmluve plniť bez toho, aby boli v zmluve opätovne uvádzané.
- 3.2. Predmetom tejto zmluvy sú pravidelné dodávky dreva podľa kontraktu na obdobie v kvalite podľa aktuálne platných Technicko-preberacích podmienok a v zmysle aktuálne platných Obchodných podmienok.
- 3.3. Predávajúci sa zaväzuje dodávať drevo počas celej doby trvania tejto zmluvy z konkrétnych KÚ.: Priepasné.
Prípadné zmeny KÚ musia byť doplnené prostredníctvom dodatku k tejto zmluve.
- 3.4. Predávajúci sa zaväzuje dodávať a Kupujúci sa zaväzuje odoberať drevo v roku 2025 v nasledovnom minimálnom ročnom objeme s odchýlkou najviac 10%

DRUH DREVINY:	ZMLUVNÝ OBJEM:
LVD I.sk bk,jh,js,hb,br	m3
LVD II.sk db,cr,ag	m3
LVD III.sk td,os,vr,jl,bh,cs	m3
LVN I.+II.sk bk,jh,js,hb,br,ag,cr,db	800 m3

Predávajúci sa zaväzuje dodávať a Kupujúci sa zaväzuje odoberať drevo v roku 2026 v nasledovnom minimálnom ročnom objeme s odchýlkou najviac 10%

DRUH DREVINY:	ZMLUVNÝ OBJEM:
LVD I.sk bk,jh,js,hb,br	m3
LVD II.sk db,cr,ag	m3
LVD III.sk td,os,vr,jl,bh,cs	m3
LVN I.+II.sk bk,jh,js,hb,br,ag,cr,db	800 m3

Predávajúci sa zaväzuje dodávať a Kupujúci sa zaväzuje odoberať drevo v roku 2027 v nasledovnom minimálnom ročnom objeme s odchýlkou najviac 10%

DRUH DREVINY:	ZMLUVNÝ OBJEM:
LVD I.sk bk,jh,js,hb,br	m3
LVD II.sk db,cr,ag	m3
LVD III.sk td,os,vr,jl,bh,cs	m3
LVN I.+II.sk bk,jh,js,hb,br,ag,cr,db	800 m3

- 3.5. Predávajúci sa zaväzuje tovar dodávať v rovnomerných dodávkach počas celého roka a zároveň aj rovnomerne počas jednotlivých období, tak aby výsledný objem v období od 01.01.2025 do 31.12.2027 bol minimálne vo výške 0 m3 LVD a 2400 m3 LND.
- 3.6. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade ak je to aplikovateľné a technologicky možné, Kupujúci má predkupné právo na biomasu (dendromasu) a ihličnaté sortimenty vyprodukované pri ťažbe dreva, ktoré mu Predávajúci dodá ako tovar podľa tejto Rámcovej zmluvy, resp. že Predávajúci bude včas informovať Kupujúceho o možnosti odkúpenia biomasy (dendromasy) a ihličnatých sortimentov z vyprodukovaného dreva. Ceny a obchodné podmienky sa v prípade dohody určia v osobitnej zmluve.

Článok IV **Dodanie tovaru**

- 4.1. Predávajúci dodá tovar kupujúcemu na základe Dodacieho (súhlasného) listu na dodávky drevnej hmoty k železničným aj automobilovým dodávkam. Kupujúci umožňuje jeho vystavenie Predávajúcemu prostredníctvom WLS. Predávajúci po jeho zaregistrovaní vo WLS zasiela podpísaný originál spolu s dodávkou Kupujúcemu. Dodací (súhlasný) list slúži Kupujúcemu na reguláciu dodávok v objeme a čase, aj ako doklad o pôvode dreva. Predávajúci zodpovedá za pravdivé, úplné a zhodné vypísanie hrubo orámovanej časti. Predávajúci berie na vedomie, že Kupujúci využíva úvodnú stránku WLS na informovanie Predávajúceho o aktuálnych zmenách v odbere dreva.
- 4.2. Kupujúci bude o plánovanej regulácii spočívajúcej v úplnom pozastavení dodávok Predávajúceho informovať minimálne 7 dní vopred, pričom takéto pozastavenie je možné maximálne na 60 dní. Lehota 7 dní nemusí byť uplatnená v prípade ak sa jedná o krátkodobé odstávky.

Článok V **Kúpna cena a platobné podmienky**

- 5.1. Zmluvné strany sa zaväzujú počas trvania tejto zmluvy uzatvárať pre jednotlivé nimi dohodnuté obdobia dohody o cene v jednotlivých kontraktoch na obdobie, v ktorých bude uvedená kúpna cena za dodávku dreva, pre to, ktoré dohodnuté obdobie. Kúpna cena v týchto kontraktoch bude dohodnutá za podmienok a v rozsahu stanovenom touto zmluvou. Kontrakty na obdobie, ktorých súčasťou budú jednotlivé dohody o cene budú v súlade s bodom 3.1.
- 5.2. Zmluvné strany sa dohodli, že na určenie výslednej kúpnej ceny sa použije objem dodaného dreva zistený na meracom zariadení – certifikovanej váhe spoločnosti MSCP, a to podľa metódy špecifikovanej v Obchodných podmienkach so zreteľom na Technicko – preberacie podmienky.
- 5.3. Zmluvné strany sa zaväzujú, že základné ceny všetkých sortimentov dreva na každé nasledujúce obdobie budú v príslušnom kontrakte zmluvnými stranami dohodnuté najneskôr 3 dni pred uplynutím platnosti existujúceho kontraktu. V prípade ak nedôjde k dohode v uvedenom termíne, platí cena dohodnutá pre obdobie v ktorom ešte došlo k dohode o cene, aj pre nasledujúce zmluvné obdobie. Zmluvné strany sa zároveň dohodli, že ak nastane prípad podľa predchádzajúcej vety, budú zároveň platiť objemy jednotlivých druhov tovaru a iné dojednania týkajúce sa termínov dodávky, miesta dodania alebo ostatných dodacích a platobných podmienok obsiahnuté v dohode pre predchádzajúce zmluvné obdobie (t.j. pre posledné zmluvné obdobie v ktorom ešte došlo k dohode) aj na príslušné zmluvné obdobie na ktoré k dohode nedošlo. Na účely tohto ustanovenia sa časovým obdobím rozumie časový úsek, na ktorý bol uzavretý posledný kontrakt. Ďalším obdobím sa na účely tohto ustanovenia rozumejú nasledovné 3 mesiace.
- 5.4. Ak nedôjde medzi zmluvnými stranami k dohode do 3 mesiacov, zmluvným stranám vznikne nárok na odstúpenie od tejto zmluvy.
- 5.5. Kupujúci sa zaväzuje poskytnúť Predávajúcemu bonus za dodávky FSC certifikovaného listnatého dreva, vo výške a za podmienok, ktoré budú dohodnuté v jednotlivých kontraktoch na obdobie.
- 5.6. Kúpna cena bude uhradená Kupujúcim v zmysle platných Obchodných podmienok.

Článok VI **Trvanie zmluvy**

- 6.1. Táto zmluva je platná dňom jej podpisu všetkými zmluvnými stranami a účinná od: 01.01.2025
- 6.2. Zmluvné strany sa dohodli, že táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to do: 31.12.2027

Článok VII

Kvalita dodaného tovaru, reklamácie a zodpovednosť za vady

- 7.1. Predávajúci vyhlasuje, že drevo dodané Kupujúcemu na základe tejto Zmluvy bude vykazovať kvalitu uvedenú v Technicko – preberacích podmienkach.
- 7.2. V prípade, ak dodané drevo nebude vykazovať kvalitu uvedenú v Technicko – preberacích podmienkach, Kupujúci si má právo uplatniť voči Predávajúcemu reklamáciu. Kupujúci si môže uplatniť voči Predávajúcemu reklamáciu aj v prípade, ak Predávajúci dodá Kupujúcemu iný druh alebo skupinu dreva ako dohodnutú v zmluve, resp. v príslušnom kontrakte.
- 7.3. Predávajúci zodpovedá za vady, ktoré malo dodané drevo v okamihu prechodu nebezpečenstva škody na drevo na Kupujúceho, t.j. v čase naloženia dreva dopravcovi na dopravu, a to aj keď sa vada stala zjavnou až po tomto čase.
- 7.4. Spôsoby riešenia prípadnej reklamácie a uplatnenie nárokov z väd dodaného dreva sa budú uskutočňovať podľa platných Technicko – preberacích podmienok a Obchodných podmienok

Článok VIII

Vyššia moc

- 8.1. Zmluvné strany sa dohodli, že sa nebudú navzájom brať na zodpovednosť za dôsledky pochádzajúce priamo z prípadu vyššej moci a to za predpokladu, že strana nárokováca si vyššiu moc podá písomné oznámenie druhej strane najneskôr do 21 dní, po vzniku udalosti vyššej moci.
- 8.2. Prípad vyššej moci zmluvné strany definovali ako katastrofu, napr. požiar, záplava, zemetrasenie, vojna alebo zásah štátnych alebo miestnych úradov alebo akékoľvek iné okolnosti, ktoré sú úplne mimo kontroly ktorejkoľvek zo strán, ale ktorých dôsledkom je, že daná strana nemôže splniť záväzky voči druhej strane podľa zmluvy.
- 8.3. Zmluvné strany sa dohodli v prípade udalosti vyššej moci primerane predĺžiť platné lehoty a termíny vyplývajúce zo zmluvy alebo jej príloh. Strana, ktorá si nárokuje vyššiu moc, musí podprieť tento nárok získaním potvrdenia vydaného príslušným orgánom štátnej správy a musí predložiť takýto dokument ako dôkaz vyššej moci a jej predpokladaného trvania druhej strane v lehotách uvedených v prvom odseku tohto článku, okrem prípadov všeobecne známych ako je vyhlásenie vojnového stavu a pod. Ak zmluvné strany neuplatnia vyššiu moc v lehotách a spôsobom uvedeným vyššie, nároky z tohto titulu mu zanikajú.

Článok IX

Následky porušenia zmluvných povinností, odstúpenie od zmluvy

- 9.1. Kupujúci je oprávnený tovar neprevziať alebo písomným oznámením zaslaným Predávajúcemu pozastaviť dodávky tovaru Predávajúcim, najmä ak si Predávajúci neplní svoje povinnosti podľa tejto zmluvy, predovšetkým povinnosti stanovené Technicko-preberacími podmienkami alebo ak neplní v kontrakte dohodnutý časový a vecný harmonogram dodávok tovaru.
- 9.2. Kupujúci je oprávnený od tejto zmluvy písomne odstúpiť najmä v prípade, že Predávajúci, podstatne poruší ustanovenia tejto zmluvy. Za podstatné porušenie ustanovení tejto zmluvy sa považuje predovšetkým akákoľvek manipulácia s dodaným druhom tovaru (dreva) v rozpore so zmyslom a účelom tejto zmluvy alebo zamieňanie či zastieranie skutočne dovezeného množstva alebo kvality alebo v tejto súvislosti manipulácia s dokladmi vzťahujúcimi sa na tento tovar (najmä dodacím (súhlasným) listom) alebo akékoľvek iné podstatné porušenie zmluvných povinností, resp. konanie, ktoré by malo/alebo mohlo mať za následok nemožnosť plnenia podľa tejto zmluvy. Odstúpenie od zmluvy a jeho účinky sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, s výnimkou § 351 ods. 2 Obchodného zákonníka.

Článok X

Osobitné ustanovenia

- 10.1. Predávajúci, vlastník lesa a správca lesa potvrdzujú, že sa oboznámili s politikou Kupujúceho, ktorá je uverejnená na internetovej stránke Kupujúceho (<http://www.slovwood.sk/>) a súhlasia s ňou. Predávajúci vyhlasuje, že dodávané drevo nepochádza z kontroverzných zdrojov, nelegálnej alebo nepovolenej ťažby, nie je zaťažované žiadnymi bremenami ani právom tretích osôb a pochádza zo Slovenskej republiky.

- 10.2. Súčasťou tejto zmluvy, ale aj celého záväzkovo-právneho vzťahu medzi Kupujúcim a Predávajúcim sú platné Technicko-preberacie podmienky Kupujúceho a Obchodné podmienky Kupujúceho, zverejnené na internetovej stránke Kupujúceho <http://www.slovwood.sk>. Predávajúci vyhlasuje a podpisom tejto zmluvy potvrdzuje, že sa detailne oboznámil s ustanoveniami Technicko-preberacích podmienok, ako aj s ustanoveniami Obchodných podmienok, že s nimi bezvýhradne súhlasí a z toho dôvodu sa ich zaväzuje dodržiavať. Obchodné a Technicko-preberacie podmienky Kupujúceho sú Predávajúcemu kedykoľvek prístupné prostredníctvom internetovej stránky <http://www.slovwood.sk>, s čím Predávajúci bezvýhradne súhlasí. Predávajúci súhlasí s postupom, v rámci ktorého ho Kupujúci písomne upozorní na všetky zmeny v Obchodných podmienkach, resp. v Technicko-preberacích podmienkach, ktoré budú včas zverejnené na webovej stránke Kupujúceho <http://www.slovwood.sk>. Ak sa Predávajúci do 15 dní od doručenia oznámenia o novom znení Obchodných podmienok a/alebo Technicko-preberacích podmienok k ich zmene písomne nevyjadrí, platí, že nemá výhrady a všetky zmeny v nich akceptuje a že nová verzia Obchodných podmienok a/alebo Technicko-preberacích podmienok je pre neho v plnej miere záväzná.
- 10.3. Zmluvné strany sa zaväzujú konať vždy so zreteľom na zmysel a účel tejto zmluvy, predovšetkým vykonať vždy všetky kroky potrebné pre zabezpečenie a dodržanie plnenia jednotlivých jej ustanovení a zároveň sa zaväzujú zdržať sa takého konania alebo aj nekonania, ktoré by malo alebo mohlo mať za následok nemožnosť plnenia ktorejkoľvek zmluvnej strany podľa tejto zmluvy.
- 10.4. V prípade, ak by sa mali zmeniť vlastnícke alebo iné pomery týkajúce sa vlastníctva lesa, resp. práva nakladať s drevom nachádzajúcim sa v lese, a to v najširšej možnej súvislosti, dotknuté zmluvné strany sú povinné na takéto skutočnosti vždy Kupujúceho okamžite upozorniť. Zmluvné strany sú pre prípad dispozície s právami dotýkajúcimi sa vlastníckeho alebo iného/obdobného práva k lesu zaväzujú zabezpečiť prevod/prechod práv a povinností vyplývajúcej z tejto zmluvy aj na iné subjekty, napr. nástupnícke tak, aby plnenie podľa tejto zmluvy nebolo takouto zmenou dotknuté.

Článok XI

Zmeny a doplnky

- 11.1. Akékoľvek zmeny a doplnenia ustanovení tejto Zmluvy budú platné len v písomnej forme, podpísanej zmluvnými stranami so zreteľom na podmienky uvedené v ods. 11.2.
- 11.2. Túto Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať buď:
- 11.2.1. prostredníctvom jednotlivých kontraktov, ktoré podpisujú len Predávajúci a Kupujúci, a ktoré súžia len na spresnenie niektorých dojednaní podľa tejto zmluvy a platia iba na dohodnuté obdobie, pričom ale platí, že Predávajúci a Kupujúci sa môžu aj počas trvania zmluvného obdobia dohodnúť na zmene alebo doplnení príslušného kontraktu alebo
- 11.2.2. prostredníctvom doplnkov, ktoré však priamo menia ustanovenia tejto rámcovej zmluvy alebo jej príloh.

Článok XII

Záverečné ustanovenia

- 12.1. Zmluvné strany sa zaväzujú spolupracovať a poskytovať si navzájom súčinnosť pri plnení záväzkov vyplývajúcich z tejto zmluvy.
- 12.2. Zmluvné strany sa dohodli, že práva a povinnosti a pohľadávky a záväzky z tejto zmluvy prechádzajú aj na ich právnych nástupcov.
- 12.3. Pokiaľ by sa mali stať jednotlivé ustanovenia tejto zmluvy neplatnými, neúčinnými alebo nevykonateľnými alebo ak zmluva obsahuje medzery, nie je tým dotknutá platnosť a účinnosť ostatných jej ustanovení. Namiesto neplatného alebo neúčinného ustanovenia sa použijú ustanovenia všeobecne záväzných právnych predpisov upravujúcich otázku vzájomného vzťahu zmluvných strán alebo platia ako dohodnuté také ustanovenia, ktoré najviac zodpovedajú hospodárskemu zmyslu a účelu neplatného alebo neúčinného ustanovenia. V prípade medzier platí ako dohodnuté také ustanovenie, ktoré zodpovedá tomu, čo by bolo podľa zmyslu a účelu tejto zmluvy dohodnuté, keby na túto záležitosť strany pamätali už skôr.
- 12.4. Zmluva je vyhotovená v dvoch (2) rovnopisoch, po jednom pre každú zmluvnú stranu.
- 12.5. Výklad tejto zmluvy, práva a povinnosti a právne pomery z nej vyplývajúce, vznikajúce a s ňou súvisiace,

sa riadia právom Kupujúceho – právom Slovenskej republiky. Práva a povinnosti, v tejto zmluve výslovne neupravené sa riadia Obchodnými podmienkami, Technicko-preberacími podmienkami a príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.

- 12.6. Zmluvné strany sa zaväzujú vyriešiť všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy alebo vzniknuté v súvislosti s ňou predovšetkým vzájomnou dohodou. Zmluvné strany sa dohodli, že ak nedôjde k dohode do 30 dní od vzniku sporu, budú všetky spory prejednané a rozhodnuté výlučne a s konečnou platnosťou vecne a miestne príslušným súdom, v obvode ktorého má Kupujúci v Slovenskej republike svoje sídlo. Strany sa zaväzujú, že splnia a vykonajú bez zbytočného odkladu rozhodnutie tohto súdu.
- 12.7. Vzťahy touto zmluvou neupravené sa spravujú príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka Slovenskej republiky.
- 12.8. Zmluvné strany sa zaväzujú po uzavretí tejto zmluvy:
- 12.8.1. bezodkladne sa navzájom informovať o všetkých zmenách týkajúcich sa tejto zmluvy alebo zmluvných strán a majú alebo môžu mať vplyv na výkon tejto zmluvy ako napríklad zmena obchodného mena, sídla, predmetu činnosti, zmena štatutárnych orgánov vrátane spôsobu ich konania a podpisovania voči tretím osobám,
- 12.8.2. ihneď oznámiť druhej zmluvnej strane všetky rozhodujúce skutočnosti alebo zmeny, ktoré môžu mať vplyv na plnenie záväzkov z tejto zmluvy alebo záujem zmluvných strán byť touto zmluvou naďalej viazaný, ktorými sú nasledovné údaje o Predávajúcom: zmena právnej subjektivity, zmena akcionárskej štruktúry (akcionárov), zmena spoločníkov v obchodnej spoločnosti, zmena členov družstva, predaj podniku alebo časti podniku, zlúčenie, splynutie alebo rozdelenie Predávajúceho ako obchodnej spoločnosti a pod.
- Predávajúci je povinný oznámiť túto skutočnosť bez zbytočného odkladu Kupujúcemu, najneskôr však do 10 dní odo dňa zápisu týchto zmien v príslušnom registri, napr. v obchodnom alebo živnostenskom registri, atď. Zmeny uvedené v bode (12.8.2) tohto článku zakladajú právo Kupujúceho na odstúpenie od zmluvy rovnako ako aj včasné neoznámenie týchto zmien ako je uvedené vyššie.
- 12.9. Ak sa má podľa tejto zmluvy doručovať písomnosť druhej zmluvnej strane, považuje sa táto písomnosť za doručenie dňom jej doručenia na adresu sídla uvedenú v tejto zmluve (alebo inú adresu, ktorú má zmluvná strana zapísanú v príslušnom obchodnom alebo inom registri ako sídlo) alebo na inú adresu včas oznámenú druhej zmluvnej strane. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú vzájomne si písomne oznámiť zmenu adresy sídla spoločnosti, a to bez zbytočného odkladu. Ak sa z akýchkoľvek dôvodov nepodarí zásielku doručiť alebo druhá zmluvná strana zásielku z akýchkoľvek dôvodov neprevezme alebo odmietne prevziať, považuje sa za doručenie uplynutím lehoty dvadsiatich dní odo dňa jej odovzdania na poštovú alebo inú prepravu.
- 12.10. Táto zmluva nahrádza všetky prípadné prechádzajúce zmluvy a dohody, ako ústne tak aj písomné, týkajúce sa predmetu tejto zmluvy.
- 12.11. Zmluvné strany vyhlasujú, že osoby, ktoré ich pri uzatváraní tejto zmluvy, vrátane jej podpisu, zastupujú, sú oprávnené konať v mene zmluvných strán bez akéhokoľvek obmedzenia, a že na uzatvorenie tejto zmluvy nie je potrebný predchádzajúci súhlas žiadnej tretej osoby, vrátane orgánov spoločností zmluvných strán a v prípade ak áno, že takýto súhlas bol daný už vopred, pred podpisom tejto zmluvy.
- 12.12. Uzavretie a existencia kontraktu na obdobie je závislá od existencie platnej a účinnej zmluvy. Kontrakt sa automaticky ukončí v prípade, keď dôjde k ukončeniu zmluvy ktoroukoľvek zo Zmluvných strán v súlade s ustanoveniami tejto zmluvy. Ak dôjde k ukončeniu kontraktu, či už z dôvodu jeho splnenia alebo akéhokoľvek iného dôvodu, nie je tým dotknutá platnosť a účinnosť tejto zmluvy.
- 12.13. Zmluvné strany vyhlasujú, že majú spôsobilosť na právne úkony v plnom rozsahu, ich prejavy vôle sú dostatočne zrozumiteľné a určité, ich zmluvná voľnosť nebola žiadnym spôsobom obmedzená. Zmluvné strany vyhlasujú, že túto zmluvu neuzatvárali v tiesni ani v omyle, ani za inak nevýhodných podmienok. Zmluvu si prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak toho, že obsah tejto zmluvy zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, k tejto zmluve pripojili svoje vlastnoručné podpisy.
- 12.14. Zmluvné strany sa dohodli, že táto Rámcová zmluva bude upravovať vzťahy zmluvných strán od 01.01.2025

Zoznam príloh, ktoré sú zverejnené na internetovej stránke Kupujúceho <http://www.slovwood.sk>.

Príloha č.1: Technicko – preberacie podmienky

Príloha č.2: Obchodné podmienky

V Ružomberku, dňa 01.01.2025

Za Kupujúceho:

Ing. Luděk Heralt, Ph.D
predseda predstavenstva

Ing. Martin Húska
člen predstavenstva

Za Predávajúceho:

Peter Czere
konateľ